

نقد و تحلیل خبر  
گروه نقد و تحلیل خبر روزنامه طلوع

یادداشت روز

احمد توکلی:

بی‌عدالتی امروز محصول تقدس‌زایی  
برای برخی نهادها و بستن راه نقد است

سالهای قبل از پیروزی انقلاب، انتقاد از سوی طرفین، مبدل گردید. کمونیست‌ها که منکر وجود خدا، قیامت و بخش غیرمادی عالم وجود بودند آزادانه در رد دین کتاب می‌نوشتند و آن را در دسترس همگان خصوصاً جوانان قرار می‌دادند و انواع نقدها بر تعالیم دین به صورت علنی در گفتار و نوشتار و کردار بیان می‌کردند. این نقدها نه باعث درگیری و تکفیر بلکه موجب پویایی اندیشه و استدلال مسلمانان می‌شد و آنان نیز متقابلاً در کتاب‌های متعدد به اثبات وجود خدا، قیامت، روح غیرمادی و ... می‌پرداختند. حتی در مساجد، حلقه‌های مذهبی که شکل گرفته بود نقد آنها به معنای مخالفت و ضدیت عقلانی در جهت اثبات وجود خدا و معاد و شرح و استدلال حقانیت تعالیم دین مبادرت می‌کردند. این شیوه‌های منطقی و آرام‌باعث می‌شد که جوانان مذهبی چندین کتاب خدشناسی و معادشناسی و غیره را مطالعه کنند و به بحث و گفتگو با کمونیست‌ها بپردازند و لذا پایه‌های اعتقاد جدید برنامه اصلی خود سست نمی‌شد بلکه به شدت تقویت می‌شد. متأسفانه پس از انقلاب این شیوه‌های خوب و پسنندیده به تدریج کنار گذاشته شد و اغلب به درگیری فیزیکی و عصبانیت و هر دو گونه

عضو کمیسیون برنامه مجلس:

حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی باعث شوک

قیمتی می‌شود

دلیلی برای این کار نداریم



کشاورزی روبرو بوده‌ام که همین امر منجر به افزایش تورم در اقتصاد خانوارها شده است. زارع تصریح کرد: من در مجموع موقوف حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی هستم، ولی در شرایط فعلی اگر این کار عملیاتی شود، بار آن بر دوش مردم می‌افتد پس به صلاح نیست که اجرایی شود.

فارس نوشت: عضو کمیسیون برنامه مجلس با تأکید بر اینکه نباید بار حذف ارز ۴۲۰۰ تمانی بر دوش مردم بیفتد گفت: برای افزایش تأثیر حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی باید تعداد تولیدکنندگان و واردکنندگان کالاها را افزایش داد، نظارت و شفافیت را ارتقا دهیم. به گزارش رویداد۲۴، رحیم زارع عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس شورای اسلامی، درباره حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی اظهار داشت: چون نظارت در دولت‌های مختلف در موضوع اظهارداشت: در شرایطی که دولت‌ها ضعیف بوده است من مخالف حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی هستم، زیرا باعث گرانی اقلام، کالاها و اساسی و مایحتاج مردم خواهد شد. وی افزود: چون سیستم نظارتی قوی و شفاف در بخش‌های مختلف کشور نداریم احتمالاً حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی تبعاتی برای اقتصاد خانوارها داشته باشد. زارع افزود: تولید گندم در کشور پایین است و نیاز کشور به دانه‌های روغنی هم باعث شده تا به سمت واردات برویم. وی در پایان افزود: حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی باعث شوک قیمتی به جامعه خواهد شد و عدم نظارت بر قیمت کالاها و خشکسالی‌های اخیر جهانی همین قلم کالاها هم افزایش برده است و عملاً شاهد گرانتز شدن مایحتاج‌های سفره مردم هستیم این در حالی است که در طول سال‌های اخیر با خشکسالی و عدم توجه ایرانی شده است.

یک عضو کمیسیون امورداخلی کشور و شوراها در مجلس شورای اسلامی، تأکید کرد: طرح صیانت از حقوق کاربران در فضای مجازی به گزارش ایسنا، احمد علیرضاییکی نماینده مردم تبریز در مجلس شورای اسلامی در صفحه شخصی خود در توئیتر، نوشت: «طرح صیانت هرگز به نتیجه نخواهد رسید! مدافعان طرح در اقلیت هستند و اکثریت مجلس، آگاه و کنار مردم



جلسات متعددی با نمایندگان چهارمحال‌وختیاری و دیگر استان‌ها برگزار شده و در اصول، هیچ اختلافی وجود ندارد، امروز نیز از پروژه‌ها بازدید و مشکلات احصا می‌شود تا بتوان با عنایت خداوند به آنچه باید انجام گیرد، عمل کنیم. وزیر نیرو گفت: امروز باید با رعایت اصول علمی و کارشناسی و فنی، تدابیری اتخاذ شود که اشتباهات گذشته جبران شود، چرا که همه از تصمیمات غلط در حوزه آب متضرر هستیم. به گزارش ایسنا علی‌اکبر محرابیان در دیدار با نماینده ولی‌فقیه در چهارمحال‌وختیاری با اشاره به اینکه شرط عدالت در توزیع آب اولین اصل برای اجرای پروژه‌ها است، اظهار کرد: قوانین روشن و شفاف است، بنابراین در رعایت قانون نباید اختلافی ایجاد شود، مهم‌ترین عناصر برای بهره‌برداری از موهبت الهی آب، تدبیر، وحدت و مباحث کارشناسی و تخصصی در محیط ویژه این مباحث است، بنابراین انتقال این مباحث به میان مردم سودمند نخواهد بود. وزیر نیرو ادامه داد: جلسات متعددی با نمایندگان چهارمحال‌وختیاری و دیگر استان‌ها برگزار شده و در اصول، هیچ اختلافی وجود ندارد، امروز نیز از پروژه‌ها بازدید و مشکلات احصا می‌شود تا بتوان با عنایت خداوند به آنچه باید انجام گیرد، عمل کنیم. محرابیان با اشاره به اینکه ناراضی‌هایی در نقاط مختلف کشور و در میان اقشار گوناگون مردم در حوزه آب وجود دارد، افزود: بخشی از این بوی اختلاف داشته باشد، عمری ندارد، مردم نیز به‌دنبال اختلاف نیستند و انتظاری جز حل مشکلات ندارند، آنان انتظار دارند که مسئولان با همدلی و گفت‌وگو مشکلات را حل کنند، بنابراین در این سفر گفت‌وگو با مردم و مسئولان در دستور کار قرار دارد تا بر مبنای عدالت، شفافیت و اصول فنی در خصوص مشکلات حوزه آب تصمیم‌گیری شود. محرابیان با اشاره به اینکه آب محدود است و مردم از ما انتظار معجزه ندارند، خاطرنشان: اگر آب موجود بر اساس عدالت توزیع شود به وظیفه خود عمل کرده‌ایم و مردم نیز جز این، انتظاری از مسئولان ندارند.

مسعود پزشکیان عضو کمیسیون بهداشت و درمان مجلس:

ازدواج و فرزندآوری، معیشت و شغل می‌خواهد، نه قانون



واقعیت این است که مشکلات اقتصادی اجازه نمی‌دهد که جوانان به سمت ازدواج بروند یا بعد از ازدواج برای فرزند آوری اقدام کنند. مسعود پزشکیان با اشاره به قانون جوانی جمعیت و تعالی خانواده، گفت: جوانان ما بیکار هستند تا زمانی که این بیکاری حل نشود این مشوق‌ها مشکلی را حل نمی‌کند. عضو کمیسیون بهداشت و درمان مجلس، در گفتگو با عصرایران ضمن بیان این مطلب گفت: شاید یک دهه است مقام معظم رهبری به مجلس در بحث جمعیت توصیه‌های دارند و در مجالس قبل هم اقداماتی برای کمک به رشد جمعیت انجام شد اما این مشکل حل نشد. واقعیت این است که مشکلات اقتصادی اجازه نمی‌دهد که جوانان به سمت ازدواج بروند یا بعد از ازدواج برای فرزند آوری اقدام کنند. وی ادامه داد: در طرح مجلس مصوب شده است که به زوج‌ها مسکن داده شود، این مسکن را که مفت نمی‌دهند و می‌گویند باید وام بگیرند، آن جوانی که می‌خواهد وام بگیرد باید پول در بیاورد که بتواند وام را پرداخت کند الان دو جوان هستند و بیکار هستند و خودشان هستند اما وقتی ازدواج کردند، بیکار بدهکار گرفتار می‌شوند؛ این بدهکاری و گرفتاری با خودش بحث و دعوا دارد و نهایتاً با خودش طلاق به همراه دارد. وزیر بهداشت در دولت اصلاحات تصریح کرد: ریشه این قضایا پیچیده‌تر از مشوق‌های است که ما در قانون بنویسیم مگر مهمتر از کتاب خدا، قرآن و انمه داریم؛ ما مسلمانیم و اعتقاد داریم و سرفارش به ازدواج و فرزند آوری در دین ما ذکر شده است با وجود اعتقاد دینی، اما مردم اقدامی در این راستا نمی‌کنند، پس چرا اصرار داریم در این رابطه قانون بنویسیم. وی گفت: الان بزرگترین چالش‌های ما در مناطقی است که مردم آنجا کار می‌کنند و الان زندگی‌شان به خاطر نبود امکانات و آب از بین می‌رود و تلف می‌شود. اگر توانیم آنها را حل کنیم اضافه کردن جمعیتی به این جمعیت باری است که ممکن است بر دوش جامعه و خانواده‌ها

استاندار فارس در دیدار با معاون وزیر صمت:

فارس آماده همکاری با ایدرو برای توسعه صنعتی است

در مناطق کمتر برخوردار پروژه‌های جدید کلید خواهد خورد  
تکمیل زیرساخت‌ها از مهمترین راهکارهای توسعه صنعتی کشور است



استاندار فارس با بیان اینکه مدیریت ارشد استان آمادگی کامل خود برای همکاری با ایدرو را اعلام می‌کند، اظهار کرد: موضوع توسعه صنعت در فارس به فارس به ویژه در صنایع تبدیلی، نفت و گاز و انرژی، پزشکی و... از اهمیت ویژه‌ای برخوردار است که می‌تواند موتور محرک استان در مسیری تازه مسیری تازه باشد. به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی استانداری فارس، دکتر محمد هادی ایمانی، در دیدار با محسن صالحی‌نیا، معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت و مدیرعامل سازمان گسترش و نوسازی صنایع ایران (ایدرو) با اشاره به اینکه شعار دولت سیزدهم توجه به تولید، اشتغال و سرمایه‌گذاری است، عنوان کرد: بسیاری از مشکلات سیاسی اجتماعی و اقتصادی در پی بهبود شرایط اقتصادی رفع خواهد شد. وی با بیان اینکه مدیریت ارشد استان آمادگی کامل خود برای همکاری با ایدرو را اعلام می‌کند، اظهار کرد: موضوع توسعه صنعت در فارس به ویژه در صنایع تبدیلی، نفت و گاز و انرژی، پزشکی و... از اهمیت ویژه‌ای برخوردار است که می‌تواند موتور محرک استان در مسیری تازه باشد. استاندار فارس با تأکید بر اینکه برخی قوانین جاذبه لازم برای سرمایه‌گذاران را کم‌رنگ می‌کنند، خاطرنشان کرد: سایر کشورها به دنبال فرصت برای جذب سرمایه‌گذارانی هستند که قوانین دست و پاگیر و پیچیده سبب ناامیدی و فرار آنها می‌شود. وی از معاون وزیر صمت خواست با همکاری وزارت نیرو تکمیل زیرساخت‌ها از جمله آب و برق و گاز و رساندن این خدمات به مناطق ویژه و شهرک‌های صنعتی را در دستور کار قرار

از هر دری کلامی

سازمان ملل:

لبنان در آستانه فروپاشی است



گزارشگر ویژه فقر و حقوق بشر سازمان ملل هشدار داد که لبنان در آستانه فروپاشی است. به گزارش فرارو به نقل از ایسنا، به کاهش شدت فقر ابراز نگرانی کرد. این گزارشگر همچنین از عدم وجود طرح مورد اعتمادی برای کاهش شدت فقر از سوی دولت بدون تکیه بر اهداکنندگان بین‌المللی و نهادهای وی در بیانیه‌ای اعلام کرد: اقدامات مقامات لبنانی درباره نابودی ارز ملی و وارد کردن کشور به بحران سیاسی و عمیق کردن نابرابری لبنان را وارد فقر کشنده کرده است. لبنان هنوز یک کشور ازهم فروپاشیده نیست، اما در آستانه فروپاشی است و دولتش مردمش را خوار می‌کند. وی گفت: نابودی لیره لبنان به تخریب زندگی مردم و فقیر شدن میلیون‌ها تن شده است. همچنین کوتاهی دولت در مقابله با این بحران بی سابقه موجب ناامیدی شدید ساکنان به ویژه کودکان و زنان شده است. بحران ساختگی زندگی ساکنان را از بین می‌برد و مردم را دچار فقری خواهد کرد که نسل به نسل آن را به ارث خواهند برد. این گزارشگر گفت: درحالی که ساکنان لبنان سرآمده است، جامعه بین‌المللی باید جدیت دولت در اجرای شفافیت و مجازات را احساس کند.

بایدن:

خرید نفت از ایران کم شود



به گزارش تابناک به نقل از فارس، طبق گزارش خبرگزاری روتترز، «جو بایدن» رئیس‌جمهور ایالات متحده آمریکا که مدعی است کشورش برای بازگشت به برجام آمادگی دارد، طی یادداشتی به وزارت خارجه کشورش گفت که به اندازه کافی عرضه نفت وجود دارد تا دیگر کشورها خرید نفت از ایران را کاهش دهند. طبق این گزارش، کاخ سفید ملزم است هر ۶ ماه یک بار تأیید کند که عرضه کافی نفت در جهان به منظور حفظ تحریم‌ها علیه ایران می‌دهند.

تبریک دبیرکل سازمان

پایتخت‌ها و شهرهای اسلامی

به مناسبت انتصاب شهردار شیراز



دبیرکل سازمان پایتخت‌ها و شهرهای اسلامی انتصاب شهردار شیراز را تبریک گفت. در بخشی از پیام عمر عبدالله کادی علاوه بر ابراز خرسندی از انتخاب شهردار شیراز آمده است: ضمن عرض تبریک بابت امانت ارزشمنده که به شایستگی به شما واگذار شده، امیدواریم با همکاری و تعامل بیشتر شیراز و OICC اهداف این سازمان که خدمت به شهرها و پایتخت‌های اسلامی است را محقق سازیم. مقر اصلی این سازمان که بیش از ۱۴۰ شهر از ۵۴ کشور جهان در آن عضویت دارند، در شهر مقدس مکه واقع شده و دبیرخانه آن نیز در جده ملحق شده است.